
Управление по делам образования администрации 

 Кыштымского городского округа Челябинской области 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №13 имени Ю.А. Гагарина» 

(МОУ «СОШ №13») 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 « 09 » января 2020 г.                                                               № 03-01 ОД 

 
г. Кыштым 

 

 

 

Об открытии и организации деятельности  

школьного спортивного клуба «Гагаринец» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации №1065 от 

13.09.2013 г. «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных 

клубов и студенческих спортивных клубов», на основании решения педагогического совета №4 

от 20.12.2019г., в целях привлечения учащихся к занятиям физической культурой и спортом, 

повышения их двигательной активности, формирования потребности в здоровом образе жизни и 

совершенствования организации спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы в 

школе 

приказываю:  

 

1. Создать с 09.01.2020г. в МОУ «СОШ № 13» школьный спортивный клуб (ШСК) 

«Гагаринец».  

2. Назначить руководителем ШСК «Гагаринец» учителя физической культуры Гаврилову 

Е.С. 

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Гагаринец» (Приложение 1) 

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя ШСК (Приложение 2) 

5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Гагаринец» на 2019-2020 

учебный год (Приложение 3). 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

                                                  

Директор                                                                                                  Л.А. Молокостова 

 


